
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

ГОРОДА ПУГАЧЕВА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 П Р И К А З 
 

от  11  ноября   2022  года                      № 365 

 

План-график мероприятий по  

предупреждению нарушений порядка  

проведения ГИА-9, ГИА-11 

в Пугачевском муниципальном районе   

в 2022 – 2023 учебном году 

 
В соответствии с пунктом 1 части 12 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования, утвержденным совместным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы  по надзору в сфере образования и науки 

от 7 ноября 2018 года № 189/1513, Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным совместным приказом  Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы  по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 

2018 года № 190/1512, приказом министерства образования Саратовской области от 31 

августа 2022 года № 1406 «Об организации подготовки и проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования на территории Саратовской области в 2023/2023 учебном году» 

,приказом управления образования администрации Пугачевского муниципального 

района от 10 .11.2022 № 195 «План-график мероприятий по  предупреждению 

нарушений порядка  проведения ГИА-9, ГИА-11в Пугачевском муниципальном районе   

в 2022 – 2023 учебном году, в целях обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на территории Пугачёвского  района в 2022 – 2023 учебном году без 

нарушений 

приказываю: 

1. Утвердить план – график (дорожную карту) мероприятий по предупреждению 

нарушений порядка проведения ГИА-9, ГИА-11  в 2022 – 2023 учебном году  

(Приложение № 1).  

2. Разместить на сайте общеобразовательного учреждения план – график 

(дорожную карту) мероприятий по предупреждению нарушений порядка 

проведения ГИА-9, ГИА-11 в 2022 – 2023 учебном году до 15 ноября 2022 года. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                    Подольнова О.А. 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу 

управления образования 

от 11 ноября 2022 года № 365 
 

План – график (дорожная  карта) мероприятий по предупреждению 

нарушений порядка проведения ГИА-9, ГИА-11 в Пугачевском 

муниципальном районе в 2022 – 2023 учебном году 

 

Сроки Содержание работы Ответственный 

В течение 

года 

Организация психолого-педагогического 

сопровождения подготовки к ГИА-9, ГИА-

11 

Чурикова Л.В.- школьный 

координатор ГИА-11; 

Лаврушина Л.В. школьный 

координатор ГИА-9; 

Наумова Н.В. – педагог-

психолог; 

 

 

в течение 

учебного 

года 

 

Организация  работы телефона «горячей 

линии» по вопросам ГИА-9, ГИА-11. 

 

Чурикова Л.В.- школьный 

координатор ГИА-11; 

Лаврушина Л.В. школьный 

координатор ГИА-9; 

Оформление и обновление 

информационных стендов в здании школы 

«Государственная  итоговая  аттестация» 

Администрация 

школы, 

Руководители ШМО 

Организация информационной поддержки 

выпускников, их родителей, школьных 

координаторов по вопросам проведения 

ГИА-9, ГИА-11 через официальный сайт 

МОУ « СОШ № 2 г. Пугачева» 

 

Чурикова Л.В. 

Лаврушина Л.В. 

Самохвалова Д.А. – 

учитель информатики, 

ответственный за 

ведение сайта 

Консультации по вопросам профилактики 

правонарушений, допускаемых 

участниками ГИА-9, ГИА-11 

Чурикова Л.В. 

Лаврушина Л.В. 

Консультации по вопросам правовой 

грамотности обучающихся и родителей ( 

законных представителей), в части 

последствий несоблюдения Порядка 

проведения ЕГЭ , ОГЭ. 

Чурикова Л.В.- школьный 

координатор ГИА-11; 

Лаврушина Л.В. школьный 

координатор ГИА-9; 

Проведение тематических родительских 

собраний на школьном уровне по 

вопросам подготовки к ГИА-9, ГИА-11, 

рекомендации  (по графику ОО) 

Чурикова Л.В. 

Лаврушина Л.В. 

Курова О.В. 

Тлепова О.Г. 

Колокольцева О.А.  

Проведение тренировочных занятий и 

тестирований по учебным предметам, 

ознакомление с демонстрационными 

материалами КИМ ЕГЭ, ОГЭ, 

использование заданий из открытого банка 

заданий ЕГЭ, ОГЭ,  видеороликов и 

Чурикова Л.В. 

Лаврушина Л.В. 

Учителя-предметники. 

 



плакатов, которые помогают разобраться в 

особенностях экзаменов. 

январь Участие в семинаре «Не выгореть и не 

сорваться: психологическая помощь 

выпускникам и их родителям» 

Наумова 

Н.В.педагог-

психологов 

В течение 

года  

Информирование обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о 

процедуре проведения ГИА-9, ГИА-11 

порядке и сроках подачи заявления на 

участие в итоговом сочинении ( 

изложении), итоговом собеседовании, 

проведении ЕГЭ по информатике и ИКТ в 

компьютерной форме, о перечне 

запрещенных и допустимых средств в 

ППЭ, о процедуре досрочного завершения 

экзамена по уважительной причине, 

процедуре удаления с экзамена, 

повторного допуска к сдаче в текущем 

году, о сроках и местах ознакомления с 

результатами ГИА, сочинения ( 

изложения), итогового собеседования, и 

подаче апелляции о нарушении 

установленного Порядка проведения ГИА-

9, ГИА-11 и о несогласии с 

выставленными баллами, минимального 

количества баллов и др. 

Чурикова Л.В. 

Лаврушина Л.В. 

Классные 

руководители 9,11 

классов, учителя-

предметники. 

 

февраль-

март 

 

Участие в  общественно- 

просветительской акции «Государственная 

итоговая аттестация без нарушений»  

Управление 

образования,  

Гончарова ЕФ 

март Участие в муниципальном родительском 

собрание по вопросам ГИА-9, ГИА-11, 
профилактике правонарушений, 
допускаемых участниками ГИА, по 

психологической подготовке выпускников 
и их родителей к проведению ГИА-9, 

ГИА-11 

Управление 

образования,  

Гончарова ЕФ 

Чурикова Л.В. 

Лаврушина Л.В. 

Кл. руководители 

апрель Участие в Муниципальном совещании с 
работниками пунктов проведения 

экзаменов (далее – ППЭ) (организаторов, 
технических специалистов, экспертов по 

оцениванию практической части по 
химии) по вопросам содержания и 
проведения ГИА; профилактике 

правонарушений, допускаемых 
работниками ППЭ 

Управление 

образования,  

Гончарова ЕФ,  

Работники ППЭ 

 


	П Р И К А З

		2022-11-15T12:23:54+0400
	Пугачев
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ГОРОДА ПУГАЧЕВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




